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Chińska proteza dłoni

Chińscy naukowcy, monitorując 200 neuronów w mózgu rezusa zbudowali całkowicie
ruchomą zrobotyzowaną dłoń, wykonująca ruchy palcami. Media komentują, ze może się to
przyczynić do zbudowania protezy rąk i dłoni odbierającej impulsy ruchowe bezpośrednio
z kory mózgowej.
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Zespół naukowców z Brain-Computer Interface Research Team na Zhejiang University w Zijingang
pod kierownictwem prof. Zheng Xiaoxiang, ogłosił w połowie lutego o opracowaniu technologii
przechwytywania i odczytywania sygnałów motorycznych pochodzących z kory mózgowej małp.
Zastosowanie tej właśnie technologii umożliwiło zbudowanie zrobotyzowanej protezy dłoni, która
wykonuje pełne ruchy wszystkimi palcami. Urządzenie składa się z dwóch czujników, umieszczonych
bezpośrednio w mózgu małpy – rezusa Jianhui. Czujniki posiadają własne mikrochipy, odczytujące
i przesyłające sygnały do modelu zrobotyzowanej ręki, znajdującego się poza klatką z małpą. Chipy
monitorują obszar aktywności ponad 200 neuronów znajdujących się w korze motorycznej.
Wystarcza to całkowicie do oceny ruchów małpy i kontroli nad zrobotyzowaną dłonią. Jianhui jest
bowiem małpą wyszkoloną; rezus ten wie iż może przy pomocy sztucznej dłoni „podnieść” bądź
„sięgnąć” przedmiot, za co dostanie nagrodę.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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